
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Постановление

от 16 октября 2019 г. № 127

дер. Рикасиха

О внесении изменений в постановление местной администрации
от 20 июня 2019 года № 95 «Об утверждении Порядка использования
безнадзорных животных, принятых в муниципальную собственность

муниципального образования «Приморское»

В соответствии со статьей 231 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Порядком отлова, учета, транспортировки, содержания и
использования животных без владельцев на территории Архангельской
области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской
области от 12 декабря 2012 года № 572-пп, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление местной
администрации от 20 июня 2019 года № 95 «Об утверждении Порядка
использования безнадзорных животных, принятых в муниципальную
собственность муниципального образования «Приморское» (далее –
Порядок):

1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. В муниципальную собственность муниципального образования

«Приморское» могут быть приняты безнадзорные животные, отловленные в
соответствии с Порядком отлова, учета, транспортировки, содержания и
использования животных без владельцев на территории Архангельской
области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской
области от 12 декабря 2012 года № 572-пп, или задержанные на территории
муниципального образования «Приморское» и не возвращенные их
владельцам и (или) не переданные заинтересованным гражданам или
организациям и не подлежащие уничтожению и утилизации. Указанные в
настоящем пункте безнадзорные животные принимаются в муниципальную
собственность муниципального образования «Приморское» по истечении



2

установленного законодательством Российской Федерации срока для их
передержки».

1.2. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Приемка безнадзорных животных в муниципальную

собственность муниципального образования «Приморское» осуществляется
на основании акта передачи безнадзорных животных в муниципальную
собственность муниципального образования «Приморское» (далее – акт
передачи).

В случае, если передача безнадзорных животных в муниципальную
собственность муниципального образования «Приморское» осуществляется
от уполномоченного государственного учреждения, к акту передачи должны
прилагаться следующие документы:

1) заключение о клиническом состоянии безнадзорного животного;
2) карточка учета безнадзорного животного, оформленная на каждое

животное;
3) выписка из реестра по учету безнадзорных животных;
4) документ, подтверждающий, что отлов (задержание) безнадзорного

животного осуществлены на территории муниципального образования
«Приморское».

Дополнительно один экземпляр документов, указанных в подпунктах
1-4 пункта 2.1 настоящего Порядка, представляется в электронном виде.
Адрес электронной почты – mo.primorskoe@yandex.ru.

Электронные документы представляются в формате .doc, .pdf и должны
полностью соответствовать документам на бумажном носителе».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления местной
администрации возложить на заместителя главы местной администрации по
жилищно – коммунальному хозяйству и инфраструктурному развитию.

3. Настоящее постановление местной администрации подлежит
официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального
образования «Приморское» и размещению на официальном
информационном сайте администрации муниципального образования
«Приморское».

4. Настоящее постановление местной администрации вступает в силу
со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования М.Г. Крюкова


	«2.1. Приемка безнадзорных животных в муниципальну
	В случае, если передача безнадзорных животных в му

